
       

 
POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                    listopad 2023    
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 

 

Msze Święte w niedziele i święta o g. 12:30 
 

1 listopada - środa - Uroczystość Wszystkich 
Świętych. 

 
Msza św. o godz. 12:30, a po Mszy zapraszamy na wspólną 
modlitwę – pod Polskim Krzyżem, w Heilbronn, Lise-
Meitnerstr.10 - blisko OBI. 
 

1 oraz 2 listopada 
zachęcamy do 
indywidualnego 
odwiedzania 
miejsc zmarłych 
Polaków, którzy 
przyczynili się do 
założenia naszej polskiej parafii. Groby 
znajdują się na Hauptfriedhof, w HN, 
Wollhausstr, sektor 22. 

 
 
Istnieje także cmentarz Polaków w 
Neckargartach przy Böllinger Straße. Na 
wysokości boiska sportowego widnieje 
tablica o treści „KZ - Friedhof”, która 
pokieruje do cmentarza. 
  
 
 

Pamiętając o zmarłych, zapalmy symboliczną lampkę i odmówmy 
„Wieczny odpoczynek”… 
Dziękujemy naszej młodzieży oraz ministrantom za uporządkowanie i 
przygotowanie do święta grobów Polaków, złożenie kwiatów i zniczy.  

 



 
Po co „Różaniec” w pierwsze soboty 

miesiąca?  
Jak ważna jest modlitwa różańcowa w naszym życiu, 
pisał nasz rodak śp. Papież Jan Paweł II, który dzisiaj 
zasiada w gronie świętych:  
"Różaniec, to moja ulubiona modlitwa! Taka 
wspaniała modlitwa! Wspaniała w jej prostocie i jej 
głębi. W tej modlitwie powtarzamy po wielokroć 
słowa, które Dziewica Maryja usłyszała od Archanioła 

i od swej kuzynki, Elżbiety. Na tle słów: "Zdrowaś Maryja" dusza 
uzmysławia sobie zasadnicze wydarzenia (Tajemnice) z życia Jezusa 
Chrystusa. Z głębi mojego serca zachęcam wszystkich do jej odmawiania." 
Odmawiając różaniec rozmawiamy z Maryją, powierzamy Jej ufnie 
wszystkie nasze troski i smutki, radości i nadzieje. Istotą tego nabożeństwa 
różańcowego jest wynagrodzenie za grzechy popełnione przeciwko 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. Grzechy obrażające 
Niepokalane Serce Najświętszej Maryi, są pogardą wobec Bożej Miłości 
oraz powodem piekielnych mąk ludzi, za których umarł Jej Syn. 
W pierwsze soboty miesiąca należy przystąpić do spowiedzi z intencją 
wynagrodzenia za grzechy, aby w tym dniu być w stanie łaski uświęcającej, 
bez grzechu ciężkiego. 
Zachęcamy i zapraszamy parafian; dużych i małych w pierwsze soboty 
miesiąca do wspólnej modlitwy różańcowej i przed Najświętszym 
Sakramentem. Będzie też możliwość spowiedzi świętej. 

 
                Modlitwy Anioła z Fatimy 
   O Boże mój, wierzę w Ciebie, uwielbiam Ciebie, ufam Tobie i miłuję Ciebie. 

Proszę Cię o przebaczenie dla tych, którzy w Ciebie nie wierzą, 
Ciebie nie uwielbiają, nie ufają Tobie i Ciebie nie miłują.  
Trójco Przenajświętsza, Ojcze, Synu i Duchu Święty. 
W najgłębszej pokorze cześć Ci oddaję i ofiaruję Tobie 
Przenajdroższe Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Jezusa 
Chrystusa, 
obecnego na ołtarzach całego świata 
jako wynagrodzenie za zniewagi, 
świętokradztwa i obojętność, którymi jest On obrażany. 
Przez nieskończone zasługi Jego Najświętszego Serca 
i przez przyczynę Niepokalanego Serca Maryi, 
proszę Cię o łaskę nawrócenia biednych grzeszników. 

 



 

Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata 
 

26 listopada tego roku przypada Uroczystość Chrystusa 
Króla. Została ona oficjalnie wprowadzona do liturgii 
przez papieża Piusa XI encykliką Quas Primas w dniu 11 
grudnia 1925 r. na zakończenie roku jubileuszowego. 
Papież nakazał, aby we wszystkich kościołach tego dnia 
po głównym nabożeństwie przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem odmówić litanię do 
Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt poświęcenia 
rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu. Początkowo 
uroczystość ta była obchodzona w ostatnią niedzielę 
października. Reforma soborowa przeniosła jej termin na 
ostatnią niedzielę roku liturgicznego.  
Tydzień później rozpoczyna się Adwent – czas radosnego oczekiwania na przyjście 
Zbawiciela. Uroczystość ta ma za zadanie na nowo uświadomić nam, że Jezus 
Chrystus jest Królem całego stworzenia – wszechświata. Jego panowanie i władza 
nie wynikają z jakichś podbojowych dokonań czy wybrania, tak jak to ma miejsce 
w królewskich dynastiach. Jezus nigdy też nie musiał walczyć, by utrzymać Swoją 
królewską godność. Jest Królem, gdyż jest Bogiem-Człowiekiem, Stworzycielem i 
Odkupicielem. Z tego właśnie tytułu ma absolutną władzę.  
 

 
 
 
 

 
Kalendarz na 2024 rok - z imionami przypadającymi na każdy dzień, wydany 
przez Rektorat Polskiej Misji Katolickiej, jest do nabycia po mszy świętej. Dochód 
ze sprzedaży kalendarzy jest przeznaczony na wsparcie działalności polskiego 
ośrodka wypoczynkowo - rekolekcyjnego Haus Concordia, nieopodal miasta 
Siegen. 
    
04.11.23 - sobota, godz. 10:00    Różaniec i Wystawienie Najświętszego 

Sakramentu.  
 

25.11.23 – sobota godz. 16:00   warsztaty rodzic-dziecko.  
Zapraszamy dzieci z rodzicami na wspólne robótki plastyczne z panią Małgorzatą 
Winiarską. Przygotowywane będą adwentowe kalendarze i lampiony, z którymi 
dzieci będą uczestniczyły w czasie mszy w okresie Adwentu. 
  
 
 



 
26.11.23 - Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata - przyjęcie 
nowych do grupy ministrantów.  Przy tej okazji dziękujemy wszystkim 
ministrantom za aktywny i liczny udział w Eucharystii. Po mszy zapraszamy 
ministrantów z rodzicami na wspólny podwieczorek przy kawie, herbacie i cieście. 
 

Przypominamy, o trwającej, katechezie dla dzieci i młodzieży. 
Katecheza to nauka wiary i czynnego udziału w życiu Kościoła, a także to nauka 
języka polskiego. Serdecznie prosimy rodziców o systematyczne i punktualne 
przywożenie swoich pociech na zajęcia. Spotkania odbywać się będą w każdą 
niedzielę oprócz ferii szkolnych.   
      

Katecheza w grupach 
 

Gr. I  - dzieci najmłodsze godz. 11:45 - z p. Dorotą Wolak, w domu parafialnym. 
 

Gr. II - dzieci przygotowujące się do I. Komunii św.– Ks. Piotr Janaszczyk w 
salce kościelnej. Prosimy Rodziców, aby zgłaszali swoje dzieci do biura 
parafialnego w LB. Odpowiednie formularze będą dostępne w naszym biurze u 
pani Alicji Duczkowskiej. Prosimy pamiętać, że do zapisu dziecka potrzebna jest 
metryka Chrztu. 

 

Gr. III - dzieci po I Komunii Św. godz. 11:45 z p. Zofią Szkoc, w domu 
parafialnym.  
 

Gr. IV - młodzież przygotowująca się do Bierzmowania, godz. 11:45 - w domu 
parafialnym z panem Jackiem Winiarskim. Prosimy Rodziców, aby zgłaszali 
swoje dzieci do biura parafialnego w Ludwigsburgu.  
 

Intencje mszalne należy zamawiać wyłącznie w zakrystii u Księdza Piotra. 
 

Spowiedź Święta w Heilbronn  - w niedziele   od godz.  12:00 
 

Informacje dotyczące Mszy św. oraz spowiedzi w Ludwigsburgu podawane 
są na bieżąco w Internecie.  

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
Ks. Eugeniusz Bartnik        Proboszcz        beugeniusz@gmx.de        07141 251012 
                                                                            0177 5571367 
 
Ks. Piotr Janaszczyk     Wikariusz        pjanaszczyk@wp.pl 07141 7889131 
                                                                0152 07484601 
 
Alicja Duczkowska              Biuro Parafialne w Ludwigsburgu          07141 893369 
    parafia.lb@web.de    Fax:  +49 7141 893368 
Zofia Szkoc                Redakcja ARKI                                            07130 400345                                         
        


